
24bb003242

Vaststelling herziene Gebiedsvisie Stadionpark

De Raad van de gemeente Rotterdam,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 15 april 2024
(raadsvoorstel nr. 24bb002522/24bo003936);

gelet op:
het Besluitvormingsmodel voor ruimtelijke ontwikkelingen gemeente Rotterdam;
de uitspraak van de Raad van State om het vastgestelde bestemmingsplan
Feyenoord City te vernietigen;
dat daarom de door onze raad vastgestelde Gebiedsvisie Stadionpark en het
Masterplan Feyenoord City moeten worden herzien, evenals de Grondexploitatie
Feyenoord City;

overwegende dat:
de gebiedsontwikkeling van Feyenoord City van groot belang is voor Rotterdam en
voor Rotterdam Zuid in het bijzonder;
dat de gebiedsvisie in lijn is met de uitwerkingen in het Masterplan Feyenoord City en
het Ambitiedocument Waterkant die ook ter vaststelling aangeboden zijn aan onze
raad door het college;
van het rijk een subsidie is ontvangen in het kader van de Woningbouwimpuls die
alleen wordt uitgekeerd als vaart wordt gemaakt met de planontwikkeling;
duidelijkheid moet worden geboden richting omgeving (bewoners en ondernemers)
en professionele stakeholders waaronder de Stichting Gebiedsontwikkeling aan de
Maas en Stadion Feijenoord hoe het verder gaat met de gebiedsontwikkeling;

besluit:

De herziene Gebiedsvisie Stadionpark vast te stellen.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 20 juni 2024.

De plv. griffier,

A. Aboutaleb

ti

2'. Gemeenteraad
,,' van Rotterdan
tr

raadsvergadering van:

raadsstuk 24bb003242

20juni2024

pagina 1


